HM0.463.217
上海华明电力设备制造有限公司
户外高压隔离开关
安装使用说明书
HM 0.463.216
GW5A-40.5/126D(W)型
1
GW5A-40.5/126D(W)型户外高压隔离开关

五、安装与调整……………………………………………………………………………………………5
六、使用、维护与检修……………………………………………………………………………………5
七、使用与订货须知………………………………………………………………………………………6
八、图1 单极装配图………………………………………………………………………………………6
　　图2 底座装配图………………………………………………………………………………………7
    图3 轴承座装配图……………………………………………………………………………………7
    图4 左触头装配………………………………………………………………………………………8
    图5 接线座装配………………………………………………………………………………………8
    图6 右触头装配………………………………………………………………………………………9
    图7 接地静触头装配…………………………………………………………………………………9
    图8 接地闸刀装配……………………………………………………………………………………9
    图9 左右触头插入深度示意图………………………………………………………………………10
    图10 接地刀平衡装置………………………………………………………………………………10
    图11 CS17手动机构安装尺寸图……………………………………………………………………11
    图12 GW5A-126ⅡDW主地刀手动操作外形及安装尺寸图……………………………………12
    图13 GW5A-126ⅡDW主刀电动地刀手动操作外形及安装尺寸图……………………………14
    图14 GW5A-40.5ⅡDW主地刀手动操作外形及安装尺寸图…………………………………16
    图15 GW5A-40.5ⅡDW主刀电动地刀手动操作外形及安装尺寸图…………………………18
2
一、概述
1. GW5A型隔离开关是供高压线路在无载流情况下进行切换，以及对被检修的高压母线、断路器
   等电气设备与带电高压母线进行电气隔离之用；在主闸刀处于分闸位置时，提供一个符合安全要
   求的可见的绝缘距离的三相高压电器。
2. 型号及含义如下：
      G W 5 A — 口 口 （W）/ 口
额定电流 (A)
                                                         防污型
                                                         附带接地开关类型*
                                                         额定电压 (kV)
                                                         改进编号
                                                         设计顺序号
                                                         户外型
                                                         隔离开关
    *注：无接地：缺省；单接地：D；双接地：ⅡD。
3. 产品系列和规格
3.1、本产品按电压等级分为40.5kV和126kV二种电压等级，每种电压等级有630A、1250A二种电
    流等级。
3.2、本产品按防污等级分为III级和IV级二种防污。
3.3、本产品按接地形式分为无接地、单接地和双接地三种。
3.4、本产品按安装方式分为水平安装、带角度安装和其它特殊安装方式。
3.5、本产品按操动机构分为人力操动和电动机构操动两种。
二、使用环境条件
1．环境温度不高于40℃，不低于-40℃；
2．海拔高度不超过2000米；
3．地震烈度不超过8度；
4．风速不超过35m/s，（相应于圆柱表面上的700Pa）；
5．覆冰厚度不大于10mm；
3
GW5A-40.5/126D(W)型户外高压隔离开关
    安装使用说明书
三、结构和工作原理
1. 主要结构
　　本隔离开关机构外形见图1，每个单极隔离开关由二个棒式支柱绝缘子分别固定在一个底座上，
夹角为50°成一个V型结构，主要由底座、支柱绝缘子、接线座装配、左触头装配、右触头装配和
接地闸刀等组成。
1.1 底座装配如图2所示。
1.2 轴承座装配如图3所示。底座上夹角50°的两孔上有45°斜面，与轴承上的对应球面组成可
    调环节。伞齿轮可沿轴承座上的轴上下移动，以调节两齿轮的啮合状况。
1.3 左触头装配如图4所示。
1.4 接线座装配如图5所示。
1.5 右触头装配如图6所示。
1.6 接地静触头装配如图7所示。
1.7 接地闸刀装配如图8所示。
1.8 调整触头与触指正确良好接触时，参考图9所示。
1.9 如果电压等级是126kV，并且带有接地刀则应安装接地刀平衡装置，如图10所示。
1.10 本隔离开关主刀可用CS17型人力机构操作，也可用CJ型电动机构操作，接地刀用CS17型人
    力机构操作，CS17型人力操动机构如图11所示。
2. 工作原理
    如安装图所示，主刀机构输出轴作90°水平旋转，输出轴通过1.25in镀锌水煤气管、万向接头
带动开关本体一侧瓷瓶转动，通过开关底座的伞齿轮带动另一侧瓷瓶转动，从而使两瓷瓶上的触头